Por med¡o de la cual se constituye la Caja Menor de Gastos Generales de la Unidad Nacional
para la Gestión del Riesgo de Desasfres en la vigencia 2026

Que el artículo 4 del Decreto 2768 de 20'12 establece que, para las entidades con un

presupuesto v¡gente igual o superior a ciento diecisiete mil doscientos setenta y un (117.271)

salarios mínimos legales mensuales vigentes, la cuantía máx¡ma de cada una de las calas

menores podrá ser hasta de c¡ncuenta y tres (53) salarios mínimos legales mensuales v¡gentes,

equivalente para la v¡genc¡a 2026 a la suma de setenta y cinco millones cuatrocientos cuarenta

y cinco mil pesos moneda corriente ($75.445.000).

Continuación de la Resolución "Por med¡o de la cual se const¡tuye la Caja Menor de Gastos Generales de
la Un¡dad Nacional para la Gest¡ón del Riesgo de Desastres en la vigenc¡a 2026"

expedición de actos adm¡n¡strativos, la realización de gestiones financieras y la asunción de